Протокол №1
Заседания Управляющего СОВЕТА   МКОУ «КИКЕРИНСКАЯ  СОШ»
От 1 октября 2013 года
На заседании Совета отсутствуют:  3 чел.
Ведет заседание председатель  Управляющего  Совета школы Алексеев Р.В.

Повестка дня:
1.Обсуждение и утверждение плана работы Управляющего Совета школы,календарного учебного графика, учебных планов, режима работы школы на 2013-14 учебный год                    Докл. Алексеев Р.В.
2. Об организации контроля со стороны родителей  за организацией  питания обучающихся
3.О совместной работе школы и управляющего совета по созданию условий для безопасности учащихся и педколлектива
4.О профилактике безнадзорности детей во внеурочное время
Слушали: О плане работы Управляющего Совета председателя УС Алексеева Р.В.
Роман Владимирович-познакомил всех с учебными планами, календарным учебным графиком и образовательной программой школы на 2013-2014 уч.год
Решили: 1. План работы Управляющего Совета школы, учебный планов, режима работы школы на 2013-14 учебный год   утвердить.
 По второму вопросу «Об организации проверки питания учащихся» слушали представителей родительского комитета. Они вышли с предложением посмотреть все ли условия организации питания учеников соблюдаются. Заслушали ответственного за организацию питания Осипову Л.В. , которая познакомила присутствующих с планом –заданием  по проверке.
 Решили:.
[bookmark: _GoBack]1.Утвердить план-задание по проверке организации питания.  Включить в состав комиссии: Алексеева Р.В., Морозову Л.Ф.,Саетову С.В.,Олехову С. А, Воронцову М.
 2. Установить сроки проверки с 18 по 30 октября 2013
 3.О результатах доложить на Совете в ноябре 2013г.

Председатель:
            Протокол №2
Заседания Управляющего СОВЕТА   МКОУ «КИКЕРИНСКАЯ  СОШ»
От 14 ноября 2013 года
На заседании Совета присутствуют:  18  чел.
Ведет заседание председатель  Управляющего  Совета школы Алексеев Р.В.

Повестка дня:
1. О совместной работе школы и управляющего совета  по участию школы в эксперименте по переходу на ФГОС второго поколения в старшей школе
Докл. Дьячкова Т.Е. ,  Зайцев А.И.
2. О работе членов Совета  по  организации безопасности жизни, здоровья  при  подготовке и проведении новогодних праздников
3. О проведении на базе школы семинара: «Воспитательная система школы в условиях перехода на ФГОС»;
4. Об обеспечении участия представителей Управляющего  Совета школы:
- в проведении тестовых, контрольных работ,
зачетов с обучающимися;
- в промежуточной атгестации обучающихся- Груздева И.А. Петрова Л.И.
    - в итоговой атгестации обучающихся.- Алексеев Р.В. Борисова С.Н.
-На праздниках и дисковечерах- Все члены Родительского комитета
По первому вопросу:  Познакомились с требованиями Стандарта старшей школы, с самооценкой состояния образовательной деятельности на начало эксперимента. В школе есть опыт участия в предыдущих  экспериментах по проф группам, классам . и индивидуальным маршрутам Есть опыт в проектировании и ведении исследовательской работы. Вся воспитательная система «Школы Гражданского становления» работает на конечный результат- портрет выпускника. Уникальная система самоуправления дает возможность пройти социализацию для дальнейшего выстраивания выпускниками  жизненного пути. Совершенствуется материально техническая база.2 млн.руб. мы получили в этом году по Комплексу мер в условиях модернизации образования. Участие в эксперименте позволит нам еще пополнить материальную базу школы и создать необходимые условия для  реализации  ФГОС
РЕШИЛИ:
1.Одобрить участие МКОУ «Кикеринская СОШ» в региональном эксперименте по переходу на стандарт второго поколения в старшей школе.  ФГОС  ООП СОО
2.Принять «ДОРОЖНУЮ КАРТУ» - сетевой график по формированию необходимой системы условий реализации основной образовательной программы среднего общего образования МКОУ «Кикеринская СОШ»
4. Закрепить  членов Управляющего Совета  по направлениям создания условий реализации  согласно требованиям ФГОС СОО:
-к структуре (Создание ООП СОО-  программа УУД- Отв. ШМО, Уч.часть  Агашина К.В.,Басова Н.И. , Морозова Л.Ф.                                                                -Прогр,воспитания и социализаци- Петрова, Васильева, Дуленков Павел, Спицина Кателина, Савицкас М.м.
-Программы отдельных предметов- учителя
Программу коррекционной работы: Сычева Е.В., Груздева И.Н.
К результатам ( разработка инструментария оценивания результатов)- Портфолио, участие в конкурсах,  олимпиадах, соревнованиях, мониторинг достижений и т.д. – Уч.часть Зайцев А.И., Лазарева Е.Б. от Совета Федотова Т.И./,  Юшкевич Алексей, Борисова Св.Н. Артемьева М.А.
У условиям- создание кадрового потенциала, Мат-Технич. Обеспечение,Информ.-методическое, финансовое   Отв. Дьячкова, Алексеев Р.В.
5. Заслушать промежуточные результаты работы членов Совета в апреле 2014г.
По второму вопросу слушали:	О работе членов Совета  по  организации безопасности жизни, здоровья  при  подготовке и проведении новогодних праздниковАлексеева Р.В.
 о результатах работы комиссии по   проверке организации питания в школе доложила Морозова Л.Ф. член комиссии
. О требованиях Санэпиднадзора к   приобретению подарков на новый год- выступила Лазарева Е.Б..
 О безопасности во время каникул и возможности занять учеников в новогодние праздники выступила Сычева Е.В.
Решили:
По третьему вопросу : О проведении на базе школы семинара: «Воспитательная система школы в условиях перехода на ФГОС выступила Лазарева Е.Б.-зам директора по воспитательной работе.  На базе школы 11 декабря будет проходить семинар для зам. директоров по воспитательной работе. Хотелось бы, чтобы Управляющий Совет принял участие в семинаре  и и помог в организации питания и подвоза участников семинара
Решили: 1.Направить председателя Совета Алексеева Р.В. для участия в семинаре
2. Продумать возможность оплаты питания гостей  и канцелярских расходов на орг.нужды
По четвертому вопросу: «Об обеспечении участия представителей Управляющего  Совета школы в мониторинге результативности  образовательной деятельности школы слушали Дьячкову Т.Е. директора школы. Она  призвала всех членов Совета  принять  участие в мониторинге качества образования  и предложила распределить членов Управляющего Совета  в проведении тестовых, контрольных работ,зачетов с обучающимися; в промежуточной атгестации обучающихся,    - в итоговой атгестации обучающихся. На праздниках и дисковечерах
Решили:1. Принять  участие в мониторинге качества образования  и распределить членов Управляющего Совета следующем образом:
  в проведении тестовых, контрольных работ,зачетов с обучающимися-родительские комитеты классов
- в промежуточной атгестации обучающихся- Груздева И.А. Петрова Л.И.
  - в итоговой атгестации обучающихся.- Алексеев Р.В. Борисова С.Н.
-На праздниках и дисковечерах- Все члены Управляющего Совета по графику.

Председатель: